淀川区教育行政連絡会「中学校の部」議事要旨

日 時 令和６年 11月 27日（水）午前 9時 30分～午前 9時 55分

場 所 淀川区役所 ５階 区長応接室

出席者 学校長：東三国 宮原 三国 十三 新北野 美津島

 区役所：淀川区担当教育次長（区長） 淀川区教育担当部長（副区長）

 淀川区教育担当課長 同課長代理１名 同係長２名 同係員２名

傍 聴：０人

（議題）

１ 次年度事業に向けた検討について

  令和７年度に淀川区役所で実施を予定している学校関係事業について、概要を説明した。

  淀川区学校サポート事業について、実施方法に関する意見を伺った。

  不登校対策支援について、部屋の確保や人員に関する意見を伺った。

  自己肯定感を育む（よど検）について、意見を伺った。

教員の働き方改革について、意見を伺った。

  滋慶学園との連携協定にかかる実施内容について、意見を伺った。

２ その他

  Google Formsを活用した児童・生徒向けアンケートの実施について情報共有を行った。

  大阪市と連携協定を締結しているスポーツチームの学校活動への協力について、意見交換を行

った。